FBC4066
1000mA 单节锂电池充电器芯片
概述
FBC4066是一款输入耐压达到30V并且具有过充保护
（OVP）功能的单节锂离子电池恒流/恒压线性充电
器，简单的外部应用电路非常适合便携式设备应用，
适合USB电源和适配器电源工作。

FBC4066
订货信息
料号 封装 工作温度 订单编号 包装
FBC4066 ESOP8 -40°C-85°C FBC4066YESOP8G/TR 4000颗/卷
引脚定义
ESOP8 TOP VIEW
引脚描述
引脚编号 引脚名称 引脚功能
1 TS 电池温度保护设置端，外部温度感应引脚不用时接地。
通过外接一个负温度系数电阻和上拉电阻来设置电池温度保护点。
2 PROG
充电电流设置端。
从PROG管脚连接一个电阻到GND可以对充电电流进行设定。设定电阻器和充电电流
采用下列公式来计算：IBAT=1000V/RPROG，根据需要的充电电流IBAT来确定电阻
器RPROG的阻值。在涓流充电阶段，此管脚的电压被调制在0.1V；在恒流充电阶段，
此管脚的电压被固定在1V。
3 GND 电源地
4 VCC
充电器正端。
此管脚的电压为内部电路的工作电源。VCC输入电压必须大于欠压锁定阈值且同时大
于BAT电压100mV时，充电才会开始。当VCC输入电压低于欠压锁定阈值或VCC与
BAT 管脚的电压差小于50mV时，FBC4066将进入低功耗的停机模式，此时BAT管脚
的消耗电流为0。
5 PROG
电池正端。
将电池的正端连接到此管脚。无VCC接入或者电池充满进入待机状态后，BAT管脚的
漏电流小于2uA，BAT管脚向电池提供充电电流和4.2V的充满电压。
6 STDBY
充电完成状态指示端。
当充电结束时，STDBY管脚处于低电平，充电完成指示灯亮。充电过程中，此灯不亮
。
FBC4066
7 CHRG
充电状态指示端。
当充电器向电池充电时，CHRG引脚被内部开关拉到低电平，表示充电正在进行；当
充电结束时，CHRG管脚处于高阻态，插入充电器而没接电池的话指示灯会闪烁提示
未接电池或电池接触不好。
8 CE 芯片使能端。
正常使用时，CE端接VCC端或者悬空；关闭芯片，CE接地。
内部框架图
FBC4066
极限参数
符号 参数 额定值 单位
VCC 输入电源电压 -0.3~30 V
TS TS脚电压 -0.3~30 V
CE CE脚电压 -0.3~30 V
PROG PROG脚电压 -0.3~10 V
BAT BAT 脚电压 -0.3~12 V
CHRG CHRG 脚电压 -0.3~30 V
STDBY STDBY脚电压 -0.3~30 V
IBAT BAT 脚电流 1000 mA
IPROG PROG脚电流 1 mA
TOP 工作环境温度 -40~85 ℃
TSTG 储存温度 -65~125 ℃
ESD
HBM 2000 V
MM 200 V
注 2：最大极限值是指超出该工作范围芯片可能会损坏。
电气参数
无特殊说明，VIN=5V，Temp=25℃
符号 参数 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
VCC 输入电源电压 4.5 5.5 6.5 V
VFLOAT 输出浮充电压 4.158 4.2 4.242 V
IC 恒流充电电流 RPROG= 1K，电流模式 1000 mA
ITRIKL 涓流充电电流 VBAT＜VTRIKL,RPROG= 1K 200 mA
IBAT BAT电流
待机模式(VCC=5V,VBAT=4 .2V) 1.2 μA
睡眠模式，VCC=0 100 nA